
DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-39

L'anno 2020 il  giorno 05 del mese di  Ottobre il  sottoscritto Torre Sandra in qualita'  di  
dirigente  di  Direzione  Turismo,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO   NUOVO  BRAND  “GENOVAJEANS  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PARI  AD  € 
2.500,00  (ONERI  FISCALI  INCLUSI)  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  GADGET 
PROMOZIONALI  CIG ZA72E902A7

Adottata il 05/10/2020
Esecutiva dal 09/10/2020

05/10/2020 TORRE SANDRA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-39

OGGETTO NUOVO BRAND “GENOVAJEANS - IMPEGNO DI SPESA PARI AD € 2.500,00 
(ONERI FISCALI INCLUSI) PER LA REALIZZAZIONE DI GADGET PROMOZIONALI  CIG 
ZA72E902A7

IL DIRETTORE

Visti 

 -il D. Lgs. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive modi-
ficazioni e integrazioni e, nello specifico, l’articolo 107 che disciplina le funzioni e le responsabilità 
della dirigenza;

 - il D. Lgs. 165/2001 «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della pubblica  
amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’articolo 4 che rego-
la le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/amministrativo;

- il D. Lgs. 50/2016 «Codice dei contratti pubblici» e successive modificazioni ed integrazioni;

- il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;

- il “Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi”;

- il “Regolamento di contabilità”;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con la quale sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2020-2022;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2020/2022;

Viste le Linee programmatiche del Sindaco del 26 settembre 2017 che indicano tra i principi e valori 
come sia “fondamentale valorizzare e sfruttare tutte le opportunità e potenzialità di tutto il territorio 
metropolitano”, che al capitolo 1 “Città del Lavoro – Il commercio” promuovono e sostengono la 
realizzazione di eventi a supporto dell'artigianato per la promozione delle attività appartenenti alla 
tradizione della città e  che al capitolo 5 “Città del turismo” danno indicazioni relative alle politiche 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



culturali della città volte allo sfruttamento delle grandi potenzialità turistiche di Genova, partendo 
dalla cura e valorizzazione del territorio; 

Premesso che:

-La giunta comunale ha approvato la delibera n.169 del 30/07/2020 che dà avvio a “GenovaJeans “, 
il progetto che punterà a valorizzare le origini genovesi del jeans.

- è volontà dell’Amministrazione creare un nuovo Brand e anche gadget che possano essere poi pro-
mo - commercializzati per promuovere gli eventi correlati, gli eventi annuali, “Genova Jeans” del 
2020 e 2021, in particolare per l’evento di lancio denominato “Verso Genova Jeans” che intende 
promuovere il progetto “Genova Jeans” e proporre alle aziende che parteciperanno la possibilità di 
diventare protagoniste dell’evento e  founder dell’edizione 2021 invitando anche giornalisti prove-
nienti da tutto il mondo; 

Valutata,  nello spirito dell’iniziativa,  la proposta economica presentata dalla ditta artigiana “LA 
NUOVA WEEKEND” di Monica Mariani, con sede legale in C.so Alessandria 162- 15057 Tortona 
(AL) PI 02584960062 (cod. Benf 57748), che vanta esperienza, abilità e rapidità di esecuzione, per 
un importo complessivo pari a € 2.500,00 esente IVA ex art. 1, comma 58, Legge n. 190/2014, il  
servizio di stampa e confezionamento di 400 mascherine, 260 shopper e 20 grembiuli brandizzati  
con il logo “Genova Jeans”;

Ritenuto opportuno e strategico accettare la proposta nell’intento di avviare una prima produzione 
di gadget a brand “Genova Jeans” nell’intento di far conoscere e promuovere il brand stesso, consi-
derato che, a regime, il merchandising e i gadget correlati al brand potranno anche rappresentare una 
fonte di finanziamento ed entrata per il Comune utilizzando anche il sistema del conto vendita;

Ritenuto di affidare alla ditta “LA NUOVA WEEKEND” di Monica Mariani, con sede legale in 
C.so Alessandria 162- 15057 Tortona (AL) PI 02584960062 (cod. Benf 57748), per un importo 
complessivo pari a € 2.500,00 esente IVA ex art. 1, comma 58, Legge n. 190/2014 la fornitura di 
stampa e confezionamento di gadget per un numero pari a 400 mascherine, 260 shopper e 20 grem-
biuli brandizzati con il logo “Genova Jeans” ai sensi dell'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 così come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;

Considerato che tale spesa si considera indifferibile in quanto prioritaria in materia di rilancio nel-
l’ambito turistico della città in accordo con la comunicazione Prot. n. PG/2020/163288 in merito al 
Contenimento della spesa;

Dato atto che il presente provvedimento:
-non presenta situazioni di conflitto di interessi,  ai sensi dell’articolo 6  bis della citata Legge n° 
241/1990 e s.m.i.;
-è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR);
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) di assegnare in via definitiva, ai sensi dell'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296, così come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018,  la fornitura di 
stampe e confezionamento di 400 mascherine, 260 shopper e 20 grembiuli brandizzati con il logo 
“Genova Jeans” alla ditta  “LA NUOVA WEEKEND” di Monica Mariani, con sede legale in C.so 
Alessandria 162- 15057 Tortona (AL) PI 02584960062 (cod. Benf 57748), un importo complessivo 
pari a € 2.500,00 esente IVA ex art. 1, comma 58, Legge n. 190/2014 - CIG ZA72E902A7;

2) di impegnare, in accordo con la comunicazione Prot. n. PG/2020/163288 in merito al Conte-
nimento della spesa, a favore alla ditta “LA NUOVA WEEKEND” di Monica Mariani, con sede le-
gale in C.so Alessandria 162- 15057 Tortona (AL) PI 02584960062 (cod. Benf 57748) l’importo 
complessivo pari a € 2.500,00 esente IVA ex art. 1, comma 58, Legge n. 190/2014, in ambito istitu-
zionale, sul bilancio 2020 capitolo  1424 “Altri interventi diversi finanziati da avanzo vincolato”, 
CdC 1380.629 “Servizi Turistici” – Pdc 1.3.2.99.999 –(Imp.2020/11140) - (cod.risorsa 1776) CIG 
ZA72E902A7;

3) di provvedere alla liquidazione, previa verifica della fornitura e consegna del materiale, del-
le spese mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente prov-
vedimento, nei limiti dell’importo complessivo di cui al precedente punto 1) e 2) e subordinatamen-
te all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa,  nonché all’espleta-
mento di tutti gli adempimenti stabiliti a carico dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010 n.136 e s.m.i.; 

4) di dare atto che gli atti connessi all’affidamento di cui al precedente punto 1) e 2) saranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 
192 comma 3 del Codice dei Contratti;

5) di dare atto che:
- il presente provvedimento non presenta situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art.42 del 
Dlgs.50/2016 e art. 6bis L. 241/1990 e s.m.i;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’Art. 147 bis. c.1 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);
- presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR);
- l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 TUEL;
-è stata verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi -dell’art. 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Sandra Torre)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-196.0.0.-39
AD OGGETTO 
NUOVO BRAND “GENOVAJEANS -  IMPEGNO DI  SPESA PARI  AD €  2.500,00  (ONERI 
FISCALI  INCLUSI)  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  GADGET  PROMOZIONALI   CIG 
ZA72E902A7

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0
.
0
2
8
9
2
0
4
.
E


